
Determina del Dirigente n. 220 firmata digitalmente il 18-06-2024

 

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA MEYER IRCCS
 

 

Determina del Dirigente n. 220 del 18-06-2024
 

 

 

 
Proposta n. 623 del 2024

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE STIPENDI SPECIALISTI AMBULATORIALI MESE DI

GIUGNO 2024

 
Dirigente: IANNUCCI SALVATORE 

 
Struttura Dirigente: RESPONSABILE AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

 



                                                                                              
 
 
 
 
                                  

“documento firmato digitalmente” 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA MEYER I.R.C.C.S. 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 
Viale Pieraccini, 24 - 50139 FIRENZE 

C.F. P.Iva 02175680483 

 
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  LIQUIDAZIONE STIPENDI SPECIALISTI AMBULATORIALI MESE DI 
GIUGNO 2024 

 

 

 
 
 

Area Tecnico Amm.va AREA TECNICO AMMINISTRATIVA 

Coord.  Area Tecnico Amm.va BINI CARLA 

Struttura AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 

Dirigente Proponente  IANNUCCI SALVATORE 

Responsabile del 
procedimento 

LIVI PATRIZIA 

 

Immediatamente Esecutiva SI 

 
 

Conti Economici 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

Euro 56.590,59 ACQ.SERV. SAN.DA PRIVATO - MEDICI 
SUMAI 

/ 2024 

    

 
 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

1 1 ALLEGATO GIUGNO 2024 

 

 



                                                                                                                         
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE S.O.C. Amministrazione del Personale 

Dr. Salvatore Iannucci 
 

 
Richiamati: 

-  il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Riordino 
della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

- il Decreto Legge n. 75 del 22 .06.2023, così come modificato dalla Legge n. 112 del 10.08.2023, 
recante “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione delle pubbliche amministrazioni, di agricoltura, di sport, 
di lavoro e per l’organizzazione del Giubileo della Chiesa cattolica per l’anno 2025” ed in particolare l’art. 8-bis, 
contenente “Disposizioni in materia di dirigenza sanitaria, amministrativa, professionale e tecnica del Servizio 
sanitario nazionale”; 

-  la Legge Regionale Toscana n. 40 del 24.02.2005 e successive modifiche ed integrazioni, di “Disciplina 
del Servizio Sanitario Regionale”; 

- la Legge Regionale Toscana n. 12 del 16.03.2023 e successive modifiche ed integrazioni “Disposizioni in 
materia di istituti di ricovero e cura a carattere scientifico pubblici. Modifiche alla l.r. 40/2005” con la quale si è 
proceduto alla disciplina degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico ed in 
particolare l’art. 13 con il quale sono state dettate le “Disposizioni transitorie per il passaggio da Azienda 
Ospedaliero Universitaria Meyer ad Azienda Ospedaliera Universitaria Meyer IRCCS…”; 

Dato atto che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 443 del 23.09.2022 l'A.O.U. Meyer ha disposto la 
presa d'atto del Decreto del Ministero della Salute del 02.08.2022, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 200 del 27.08.2022, con cui l’Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer 
è stata riconosciuta Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico (I.R.C.C.S.), per la 
disciplina di pediatria; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 286 del 09.05.2024 è stato adottato ai sensi dell’art. 50 
novies comma 3 della L.R.T. 40/2005 e s.m.i., a seguito dei pareri favorevoli della Giunta Regionale e 
del Ministero della Salute, il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’A.O.U. Meyer 
I.R.C.C.S.; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 296 del 10.05.2024 è stato approvato il nuovo assetto 
organizzativo dell'A.O.U. Meyer I.R.C.C.S. e che il nuovo organigramma avrà decorrenza dal 01 luglio 
2024; 

Dato atto altresì che nelle more della decorrenza del nuovo organigramma, continuano ad applicarsi le 
seguenti disposizioni organizzative: 

- deliberazione del Direttore Generale n. 55 del 01.02.2021 con cui sono stati assunti i primi 
provvedimenti attuativi in relazione alla conferma/riassetto delle strutture complesse e 
semplici dotate di autonomia ed al conferimento dei relativi incarichi di direzione; 

- deliberazione del Direttore Generale n. 56 del 01.02.2021 con cui sono state assunte 
determinazioni attuative del nuovo Atto aziendale in relazione alla conferma/riassetto delle 
strutture Dipartimentali e/o a valenza dipartimentale, delle Aree Funzionali Omogenee, 



                                                                                                                    
 
 
 
 
 

dell’Area Servizi dell’Ospedale, dell’Area dei Diritti del Bambino, dell’Area Tecnico 
Amministrativa ed al conferimento di relativi incarichi di direzione; 

- deliberazione del Direttore Generale n. 92 del 15.02.2021 con cui si è provveduto ad 
assumere ulteriori disposizioni attuative relative all’organizzazione dell’A.O.U. Meyer in 
ordine alle Strutture semplici Intrasoc, Unità Professionali, Uffici e Incarichi professionali; 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 470 dell’8.11.2017, successivamente integrata con la 
deliberazione n. 211 del 30.04.2020, con il quale si è provveduto, a seguito delle azioni di sistematizzazione 
dell’organizzazione aziendale, alla declaratoria delle attività attribuite e/o delegate dal Direttore Generale ai 
singoli Responsabili delle Strutture Organizzative dello Staff della Direzione Generale, dello Staff della 
Direzione Amministrativa e dell’Area Tecnico Amministrativa, anche ai fini dell’adozione degli atti 
gestionali; 

Dato atto che: 

• con disposizione n° 466 del 30.9.2003 è stato conferito al Dr. Nicola Pierossi incarico di 
medico specialista ambulatoriale, a tempo indeterminato, nella branca Otorinolaringoiatra 
per n° 15 ore settimanali, successivamente aumentate a 20 ore con successiva disposizione 
dirigenziale n. 532 del 27.10.2004; 

• con disposizione n° 425 del 06.08.2007 è stato conferito al Dr. Galeotti Tiziano Giovanni 
incarico di medico specialista ambulatoriale, a tempo indeterminato, nella branca 
Audiologia per n. 10 ore settimanali, a decorrere dal 1 settembre 2007, elevate a n. 20 dal 1 
settembre 2009 con atto dirigenziale n. 360 del 25.07.2008; 

• con delibera del Direttore Generale n° 163 del 28.04.2016 per il Dr. Galeotti Tiziano 
Giovanni, a conclusione delle procedure espletate dal Comitato Zonale per la Specialistica 
Ambulatoriale, è stato disposto l’ulteriore incremento del turno per complessive 10 ore 
settimanali aggiuntive, con decorrenza 1 giugno 2016; 

• con disposizione n° 726 del 28.12.2007 è stato conferito alla Dr.ssa Alessandra Guarino 
Amato incarico di medico specialista ambulatoriale, a tempo determinato per anni 1, con 
decorrenza dal 1 gennaio 2008, nella branca Pediatria per n° 25 ore settimanali, 
successivamente prorogato per l’intero anno 2009 con disposizione dirigenziale U.O. 
Amministrazione Risorse Umane n° 600 del 16.12.2008 e trasformato a tempo 
indeterminato, con decorrenza dal 1 gennaio 2010, con delibera del Direttore Generale n° 
235 del 22.12.2009;  

• con disposizione dirigenziale (U.O. Amministrazione Risorse Umane) n° 540 del 
24.12.2009 è stato conferito al Dr. Biagiotti Roberto incarico di medico specialista 
ambulatoriale, a tempo indeterminato, nella branca di Ginecologia ed Ostetricia per n° 20 
ore settimanali, a decorrere dal 1 marzo 2010; 

• con delibera del Direttore Generale n° 524 del 22.12.2016 per il Dr. Biagiotti Roberto, a 
conclusione delle procedure espletate dal Comitato Zonale per la Specialistica 
Ambulatoriale, è stato disposto l’ulteriore incremento del turno per complessive 10 ore 
settimanali aggiuntive, con decorrenza 1 gennaio 2017 e fino al 31 dicembre 2017; 

• con delibera del Direttore Generale n° 54 del 01.02.2018 le ore aggiuntive, incrementate al 
Dr. Biagiotti, si sono consolidate nell’impegno settimanale dovuto e si è disposto un 



                                                                                                                    
 
 
 
 
 

ulteriore incremento orario di 5 ore alla settimana con decorrenza 16.03.2018;  

• con nota protocollo n° 979 del 05.02.2018 il Dr. Biagiotti Roberto è stato autorizzato, a 
partire dal 01.04.2018, ad effettuare libera professione intramuraria aumentando l’importo 
della spesa complessiva.   

• con nota protocollo n° 1497 del 18.02.2019, inviata al Comitato Zonale, la Dr.ssa 
Alessandra Guarino Amato, per esigenze di servizio segnalate dal Responsabile e con Lei 
concordate, ai sensi dell’art. 17 dell’A.C.N. 09.02.2005, ha modificato l’articolazione del 
turno settimanale con decorrenza 01.01.2019, restando invariato il complessivo orario pari 
a 25 ore. 

• con Delibera del Direttore Generale n.358 del 30.07.2020 è stato disposto l’incremento 
orario di n.4 ore settimanali per il Dr Galeotti Tiziano Giovanni a decorrere dal 01.09.2020. 

• con Delibera del Direttore Generale n° 266 del 24.4.2024 è stato conferito alla Dr.ssa 
Cristina Villanacci incarico di medico specialista ambulatoriale, a tempo indeterminato, 
nella branca Odontoiatria per n° 18 ore settimanali; 

• con Delibera GRT n° 1148 del 08.11.2021 sono stati rideterminati per gli anni 2020 e 2021, 
ai sensi del comma 5 dell'art. 45 dell’ACN/2020, gli importi relativi al Fondo regionale di 
disponibilità regionale e l'emolumento aggiuntivo della quota oraria - al netto degli oneri 
previdenziali e fiscali a carico dell'Azienda - da assegnarsi da parte delle Aziende ai soli 
aventi titolo, sulla base delle ore di incarico relative all'anno 2020 e 2021; 

• con Delibera GRT n° 324 del 21.03.2022 è stato rideterminato per l’anno 2022, ai sensi del 
comma 5 dell'art. 45 dell’ACN/2020, l’importo relativo al Fondo regionale di disponibilità 
regionale e l'emolumento aggiuntivo della quota oraria - al netto degli oneri previdenziali e 
fiscali a carico dell'Azienda - da assegnarsi da parte delle Aziende ai soli aventi titolo, sulla 
base delle ore di incarico relative all'anno 2021; 

• con Decreto GRT n° 3871 del 28.02.2023 è stato rideterminato per l’anno 2023, ai sensi del 
comma 5 dell'art. 45 dell’ACN/2020, l’importo relativo al Fondo regionale di disponibilità 
regionale e l'emolumento aggiuntivo della quota oraria - al netto degli oneri previdenziali e 
fiscali a carico dell'Azienda - da assegnarsi da parte delle Aziende ai soli aventi titolo, sulla 
base delle ore di incarico relative all'anno 2022; 

 

Vista la dichiarazione attestante l’esclusività del rapporto di lavoro, ai sensi dell’art. 45 c. 7 
dell’ACN/2020, presentata dal dr. Biagiotti Roberto per l’anno 2024;          

Dato atto che l’ACN 31.03.2020 e s.m.i. regola i rapporti giuridici ed economici con i medici specialisti 
ambulatoriali interni; 

Acquisiti gli esiti dell’elaborazione degli stipendi da parte di Estar ed in particolare le quadrature relative 
alle competenze, alle ritenute ed oneri del mese di GIUGNO 2024; 

Dato atto che l'importo dovuto per il periodo descritto, ivi compresi gli oneri previdenziali e fiscali a 
carico degli interessati e dell'Azienda è pari, per il mese di GIUGNO 2024, complessivamente ad Euro 
56.590,59; 



                                                                                                                    
 
 
 
 
 

 

Dato atto che il Responsabile della S.O.C. Amministrazione del Personale, Dr. Salvatore Iannucci, con 
riferimento alla presente procedura, attesta la regolarità amministrativa e la legittimità dell’atto; 

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento, individuato ai sensi della Legge n. 241/1990 nella 
persona della Dr.ssa Patrizia Livi, sottoscrivendo l’atto attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo; 

 

 

                                                                            DISPONE 

 

Per quanto esposto in parte narrativa: 

 

1. Di liquidare le competenze stipendiali relative al mese di GIUGNO 2024, comprensivi di oneri, 
complessivamente pari ad Euro 56.590,59 sulla base di quanto allegato; 

 

2. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L. R.T. n. 
40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questa A.O.U. Meyer 
I.R.C.C.S. 

 

 

 

IL RESPONSABILE S.O.C    Amministrazione del Personale 

Dr.   Salvatore Iannucci 

 



COGNOME  NOME MESE CNRI F.P. CdC

Quota 

medico 

spec. 

Amb.

Quota 

ENPAM

Quota 

IRPEF

Add. 

Com. irpef 

A

Add. 

Com. 

irpef C

Add 

regionale 

irpef

Tratt. 

SUMAI 

Trattenuta 

ANAAO/ 

Assomed

Totale 

competenze 

dipendente 

lorde 

Quota 

ENPAM 

Quota 

IRAP su 

compensi 

Medici

Quota IRAP 

(conto 

471202000)

Totale oneri 

a carico 

Ente 

TOTALE 

GENERALE

BIAGIOTTI ROBERTO giu-24 4202240070/ARS/ 

RA090540 

N02071201 6955 9.046,65 2.297,58 3.001,67 12,31 6,42 142,75 14.507,38 1.848,56 302,35 1107,31 3.258,22 17.765,60

GALEOTTI TIZIANO giu-24 4202240070/ARS/R

A070528 

N02071201 2145 6.958,57 2.159,59 1.336,73 6,44 3,39 71,13 85,61 25,00 10.646,46 1.516,74 1039,3 2.556,04 13.202,50

GUARINO AMATO 

ALESSANDRA

giu-24 4202240070/ARS/ 

RA070726 

N02071201 5109 5.385,45 1.611,82 887,10 5,25 2,77 56,93 64,04 8.013,36 1.297,90 777,45 2.075,35 10.088,71

PIEROSSI NICOLA giu-24 4202240070/ARS/R

A030466 

N02071201 2145 4.640,54 1.336,52 636,57 4,13 2,17 43,28 53,00 25,00 6.741,21 1.074,46 643,63 1.718,09 8.459,30

VILLANACCI CRISTINA giu-24 4202240070/ARS/D

240266

N02071201 6090 1.678,30 493,45 501,31 2.673,06 379,31 227,21 606,52 3.279,58

TOTALE giu-24 42.581,47 10.214,22 52.795,69


	117766_1
	117763_1
	117740_1

